

ZMLUVA O DIELO

uzavretá v zmysle ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. – Obchodný zákonník v platnom znení a zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
evidenčné číslo Zhotoviteľa: ZoD 40/2015-CS ; evidenčné číslo Objednávateľa:
(ďalej už len „Zmluva“)

Zmluvné strany

Na jednej strane :

Názov: **Slovenská republika - Finančné riaditeľstvo Slovenskej republiky**
Sídlo: Lazovná 63, 974 01 Banská Bystrica
IČO: 42499500
Štatutárny orgán: Ing. František Imrecze, prezident finančnej správy
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
č. účtu: 7000437837/8180
(ďalej len „Objednávateľ“)

na strane druhej:

Obchodné meno spoločnosti: **Inžinierske stavby, a. s.**
Sídlo: Priemyselná 6, 042 45 Košice, Slovenská republika
Právna forma: akciová spoločnosť zapísaná v OR OS Košice I, oddiel: Sa, vložka číslo: 240/V
Štatutárny orgán: predstavenstvo spoločnosti v zložení:
predseda predstavenstva: Philippe Corbel
člen predstavenstva: Éric Biguet
člen predstavenstva: Ing. Juraj Serva

Osoba oprávnená

Na podpis zmluvy: Ing. Milan Balážik, MBA, na základe plnej moci
IČO: 31 651 402
DIČ: 2020492111
IČ DPH: SK2020492111
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Číslo účtu: 1107512/0200
IBAN: SK69 0200 0000 0000 0110 7512
Realizujúci závod: závod Cestné staviteľstvo, Inžinierske stavby, a. s.
Osoby oprávnené rokovať:
- vo veciach zmluvných: Ing. Marek Kozlay, riaditeľ závodu Cestné staviteľstvo
- vo veciach technických: Ing. Marek Kozlay, riaditeľ závodu
- vo veciach ekonomických: Ing. Peter Matta, ekonomický námestník závodu
- vo veciach realizačných: Mgr. Adrián Zacharský, vedúci RHS Zemplín
Telefón: 00421-(0)55-633-55-36
Fax: 00421-(0)55-633-63-07
e-mail: zcs@iske.sk
Stavbyvedúci: Marián Adamčík
(ďalej len „Zhotoviteľ“).

Článok 1. Úvodné ustanovenia

1. Medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom bola uzatvorená Zmluva o dielo č. Objednávateľa 2013/49993, číslo Zhotoviteľa ZoD 133/2013-03 zo dňa 22.12.2014 na stavebné práce na diele: „ CHP Vyšné Nemecké – Užhorod, rekonštrukcia“ (ďalej aj ako „pôvodná zmluva“).
2. Stavebné práce podľa tejto Zmluvy sú nevyhnutné na plnenie pôvodnej zmluvy a nie sú technicky alebo ekonomicky oddeliteľné od pôvodného plnenia v zmysle pôvodnej zmluvy.

Článok 2. Predmet plnenia

1. Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela – vykonanie stavebných prác, podľa podmienok Obchodného zákonníka pre stavbu:

„CHP Vyšné Nemecké – Užhorod, rekonštrukcia – rozšírenie komunikácií a súvisiace doplňujúce práce“ ,

v rozsahu rozpočtu, ktorý tvorí prílohu tejto Zmluvy (ďalej aj ako „dielo“ alebo „zákazka“).

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať predmetné dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

evidenčné číslo Objednávateľa:	evidenčné číslo Zhotoviteľa: ZoD 40/2015-CS
Názov Diela: „CHP Vyšné Nemecké – Užhorod, rekonštrukcia – rozšírenie komunikácií a súvisiace doplňujúce práce“	

3. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať dielo podľa bodu 1. - stavebné práce na existujúcich objektoch cestného hraničného priechodu Vyšné Nemecké v rozsahu:

- podmienok uvedených v tejto Zmluve,
- súťažných podkladov, na obstaranie predmetu zákazky, ktorým obidve zmluvné strany disponujú,
- ocenených výkazov výmer (rozpočtu),
- platných legislatívnych noriem súvisiacich s realizáciou predmetu Zmluvy,
- požiadaviek oprávnených zástupcov Objednávateľa, napr. dohodnutých na kontrolných poradách stavby, v stavebnom denníku, alebo inou písomnou formou.

4. Objednávateľ sa zaväzuje za riadne vykonané zmluvné dielo zaplatiť Zhotoviteľovi dohodnutú cenu.

Článok 3. Čas plnenia

- Lehoty plnenia predmetu zákazky podľa článku 1. tejto Zmluvy sú nasledovné:
Začiatok realizácie: do 5 dní od podpísania zmluvy
Ukončenie realizácie: max 20 dní od odovzdania staveniska
- Termín začiatku realizácie podľa bodu 1. tohto článku platí za podmienky, že Objednávateľ najneskôr do tohto termínu odovzdá stavenisko Zhotoviteľovi; v opačnom prípade nie je Zhotoviteľ v omeškaní so začatím realizácie.
- Ak Zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutou lehotou plnenia, zaväzuje sa Objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršej ponúkutej lehote.
- Lehota plnenia sa predlžuje a Zhotoviteľ sa nedostáva do omeškania s plnením termínov, najmä o dobu:
 - trvania nepriaznivých klimatických podmienok, ktoré neumožňujú realizáciu diela v súlade s príslušnými technickými normami,
 - omeškania Objednávateľa s odovzdaním staveniska, s poskytnutím projektovej alebo inej dokumentácie potrebnej na riadnu realizáciu diela,
 - ak prerušenie prác bolo zavinené vyššou mocou alebo inými okolnosťami nezavinenými Zhotoviteľom (napr. priemyselné a prírodné pohromy, trestná, priestupková alebo iná protiprávna činnosť na stavenisku, ktorej vyšetrenie si vyžaduje prerušenie prác, archeologické nálezy, a pod.)
 - ak prekážky v práci zaviniť Objednávateľ,
 - zistenia vady projektu, ktoré prekážajú riadnemu vykonávaniu diela, stavebných prác na diele, a tým prerušenie stavebných prác o čas, o ktorý bolo nevyhnutné vykonávanie diela prerušiť sa predlžuje lehota výstavby na jeho dokončenie.
- Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať Objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bude mať vplyv na realizáciu predmetu Zmluvy s dôsledkom omeškania alebo predĺženia času plnenia podľa bodu 1. tohto článku.

Článok 4. Cena

- Cena za zhotovenie predmetu zákazky v rozsahu podľa článku 2. tejto Zmluvy vyjadruje cenovú úroveň v čase predloženia návrhu Zmluvy a je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách, vyhláškou č. 87/1996 Z. z. a je doložená Zhotoviteľom oceneným rozpočtom, ktorý tvorí prílohu k tejto Zmluve.
- Cena za zhotovenie celého diela podľa článku 1. predstavuje :

cena spolu bez DPH za všetky práce a dodávky	115 656,68 EUR
hodnota DPH 20%	23 131,34 EUR
cena celkom vrátane DPH	138 788,02 EUR

- Dohodnutá cena za zhotovenie diela je stanovená v zmysle zákona ako cena pevná za určených podmienok, platná pre daný rozsah diela a čas plnenia.
- V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska Zhotoviteľom.

evidenčné číslo Objednávateľa:

evidenčné číslo Zhotoviteľa: ZoD 40/2015-CS

Názov Diela: „CHP Vyšné Nemecké – Užhorod, rekonštrukcia – rozšírenie komunikácií a súvisiace doplňujúce práce“

Článok 5. Platobné podmienky

1. Cenu za zhotovenie diela uhradí Objednávateľ na základe faktúry, ktorú Zhotoviteľ vystaví a odošle Objednávateľovi po odovzdaní a prevzatí zákazky podľa tejto Zmluvy.
2. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne, a pritom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa Zmluvy. Súčasťou je výkaz vykonaných množstiev – výkaz výmer v cenovom ohodnotení.
3. Zhotoviteľ bude dielo fakturovať na základe súpisu vykonaných prác, odsúhlaseného oprávneným pracovníkom Objednávateľa, ktorý súpis potvrdí pečiatkou Objednávateľa a svojím podpisom.
4. Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť faktúry, ktorá musí mať náležitosti daňového dokladu v zmysle zák. č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
5. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto Zmluve, Objednávateľ je oprávnený vrátiť ju Zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry Objednávateľovi.
6. Lehota splatnosti faktúry je **30 dní** odo dňa jej doručenia Objednávateľovi. V prípade, že splatnosť faktúry prípadne na deň pracovného voľna alebo pracovného pokoja, bude sa za deň splatnosti považovať najbližší nasledujúci pracovný deň.
7. Platba bude vykonaná bezhotovostným platobným stykom na účet Zhotoviteľa. Za zaplatenie faktúry sa považuje pripísanie fakturovanej čiastky v prospech účtu Zhotoviteľa.
8. Ak je Objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry, môže Zhotoviteľ účtovať Objednávateľovi úrok z omeškania podľa § 369a v spojení s § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka vo výške podľa § 1 ods. 1 nariadenia vlády Slovenskej republiky č. 21/2013 Z. z., ktorým sa vykonávajú niektoré ustanovenia Obchodného zákonníka.

Článok 6. Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto Zmluvy je zhotovený podľa technického zadania, projektovej dokumentácie, výkazu výmer a podmienok tejto Zmluvy a že počas záručnej lehoty bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto Zmluve.
2. Záručná doba na celé dielo je **60 mesiacov** a začína plynúť odo dňa odovzdania zákazky Objednávateľovi. Na zabudované prvky, na ktoré Zhotoviteľ odovzdal pri odovzdaní a prevzatí verejnej práce záručné listy, sa vzťahuje záručná doba podľa týchto záručných listov.
3. V čase trvania záručnej doby má Objednávateľ nárok na bezplatné odstránenie vady. Za vadu sa nepovažuje chyba a Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré vznikli:
 - v dôsledku úmyselného poškodenia alebo v dôsledku chyby v projektovej dokumentácii,
 - v dôsledku nesprávnej údržby alebo nevykonávania údržby, spôsobené bežným potrebovaním, mechanickým poškodením, živelnými udalosťami,
 - poškodením mechanizmami alebo účinkami dopravy, pokiaľ dopravná záťaž nezodpovedá konštrukcii vozovky, materiálmi a prácami dodanými objednávatelom,
 - spôsobené deformáciou podlažia alebo v dôsledku neúnosného alebo inak nevhodného podlažia.
4. Nárok na bezplatné odstránenie vady uplatní Objednávateľ bezodkladne po zistení tejto vady písomnou formou u Zhotoviteľa, inak jeho nárok na odstránenie vady zaniká. V reklamácií musí Objednávateľ vadu presne popísať alebo uviesť ako sa prejavuje.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadnej vady predmetu zákazky v zmysle bodu 2. tohto článku Zmluvy bez zbytočného odkladu po jej odbornom posúdení, najneskôr však do 10 dní odo dňa oznámenia reklamácie, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
6. Vady a nedorobky zistené pri preberacom konaní budú zapísané v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí stavby (diela) s uvedením termínu ich odstránenia. Ďalej bude dojednaný postup, resp. spolupôsobenie Objednávateľa pri ich odstraňovaní.

Článok 7. Podmienky vykonania diela

1. Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a pri vlastnom zabezpečení bezpečnosti práce a zabezpečení plnenia všetkých legislatívnych opatrení vzťahujúcich sa na zhotovenie diela.
2. Objednávateľ je povinný riadne a včas odovzdať stavenisko, vypratane tak, aby Zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s podmienkami Zmluvy.
3. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun zo skladu na stavenisko.
4. Objednávateľ zodpovedá za to, že riadny priebeh stavebných prác Zhotoviteľa nebude rušený neoprávnenými zásahmi tretích osôb. V prípade nedodržania tejto podmienky, Zhotoviteľ nie je v omeškaní po dobu zdržania sa s vykonávaním prác z dôvodov, ktoré spôsobí Objednávateľ alebo tretie osoby, nezodpovedá za žiadnu škodu v tejto súvislosti a nevzťahujú sa na neho sankcie za nedodržanie termínu ukončenia. Vznik takýchto okolností bude zaznamenaný v stavebnom denníku.
5. Objednávateľ zabezpečí všetky rozhodnutia orgánov štátnej správy, potrebné pre vykonanie diela. Objednávateľ zabezpečí jednotlivé výluky a dopravné značenie a zodpovedá za koordináciu dopravy.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržať technológie výstavby a použitia materiálov podľa projektovej dokumentácie bez požadovania zmien projektu.
7. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov, za dodržiavanie predpisov o požiarnej ochrane a BOZP.
8. Objednávateľ odovzdá Zhotoviteľovi diela stavenisko formou obojstranne podpísaného zápisu spolu :
 - s vytýčeným obvodom staveniska,
 - s vytýčenými základnými výškovými a smerovými bodmi,
 - s vytýčenými podzemnými vedeniami a vyhlásením, že ďalšie sa na stavenisku nenachádzajú,
 - s určením skládky na uloženie vybúraných hmôt a dočasnej medziskladky materiálu,
 - s určením prístupových a príjazdových ciest na stavenisko.
9. Zhotoviteľ vyzve Objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými minimálne 3 pracovné dni vopred. Ak sa Objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, bude Zhotoviteľ pokračovať v prácach. Ak Objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je Zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady Objednávateľa.
10. Zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska viesť o prácach, ktoré vykonáva, stavebný denník. V priebehu pracovného času musí byť denník na stavbe trvalo prístupný. Denné záznamy sa vyhotovujú minimálne vo dvoch vyhotoveniach, po jednom pre každú zmluvnú stranu. Denné záznamy zapisuje oprávnený pracovník Zhotoviteľa.
11. Objednávateľ je povinný sledovať obsah stavebného denníka a pripájať svoje stanovisko k zápisom.
12. Stavebný dozor bude vykonávať osoba, ktorá na to má potrebnú kvalifikáciu.
13. Podmienkou odovzdania a prevzatia zákazky je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou. Doklady o týchto skúškach podmieňujú prevzatie zákazky.
14. Preberací protokol o odovzdaní a prevzatí stavby spíšu zmluvné strany ihneď po skončení stavebných prác a dodávok na základe písomnej výzvy Zhotoviteľa.
15. Ak sa Objednávateľ alebo jeho oprávnený zástupca nedostavia na odovzdanie diela alebo ak niektorá z týchto osôb bezdôvodne odmietne spolupôsobiť pri spisovaní zápisu o odovzdaní a prevzatí alebo ho odmietne podpísať, vykoná sa ohliadka diela aj bez ich účasti a dielo sa považuje za odovzdané dňom vykonania ohliadky.
16. Zákazka bude Zhotoviteľom odovzdaná a Objednávateľom prevzatá aj v prípade, že v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy o sebe, ani v spojení s inými, nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (riadnemu užívaniu). Tieto zjavné vady a nedorobky musia byť uvedené v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí stavby so stanovením termínu ich odstránenia.
17. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch zákazky stanovených technickým zadaním, projektovou dokumentáciou, touto Zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.
18. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti technickému zadaniu a projektovej dokumentácii.
19. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať činnosť v rozsahu Článku 2. tejto Zmluvy. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť počas celej doby realizácie diela platnosť takéhoto oprávnenia.

Článok 8. Vyššia moc

1. Pre účely tejto Zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, štrajk, živelné pohromy, atď.
2. Ak sa splnenie tejto Zmluvy stane nemožným do 2 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu Zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od Zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia druhej strane.

Článok 9. Ostatné ustanovenia

1. Zhotoviteľ bude informovať Objednávateľa o stave rozpracovanej zákazky na pravidelných kontrolných dňoch, ktoré bude zvolávať Objednávateľ najmenej raz za jeden mesiac.
2. Objednávateľ a Zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom, nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto Zmluvy.
3. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto Zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť pokynmi Objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy, ktoré mu Objednávateľ predložil.
4. Zmluvné strany majú právo ukončiť platnosť tejto Zmluvy odstúpením od zmluvy z dôvodov závažného porušenia ustanovení tejto Zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán.
5. Za závažné porušenie tejto Zmluvy sa považuje:
 - a) prekročenie lehoty splatnosti faktúr Objednávateľom o viac ako 30 dní,
 - b) prekročenie lehoty zhotovenia diela uvedenej v článku 3. tejto Zmluvy o viac ako 30 dní, okrem prípadov podľa čl. 3. bod 4. Zmluvy,
 - c) neodborný a preukázateľne nekvalitný postup Zhotoviteľa pri vykonávaní diela, na ktorý bol Zhotoviteľ opakovane (2x a viac) písomne upozornený odborným dozorom Objednávateľa alebo oprávnenou osobou Objednávateľa.
6. V prípade definitívneho zastavenia prác na zákazke z dôvodov na strane Objednávateľa, zaplatí Objednávateľ Zhotoviteľovi cenu diela, ktorá zodpovedá dovtedy poskytnutým a vykonaným prácam.
7. V prípade omeškania Zhotoviteľa s odovzdaním riadne dokončeného diela je Objednávateľ oprávnený účtovať Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 100,- EUR za každý deň omeškania.
8. Ak sa Zhotoviteľ dostane do omeškania s odstránením väd v zmysle článku 6. bod 5., 6. alebo článku 7. bod 16. tejto Zmluvy, má Objednávateľ právo na zaplatenie zmluvnej pokuty Zhotoviteľom vo výške 20,- EUR za každý deň omeškania.
9. Nárok na náhradu škody spôsobenej porušením zmluvnej povinnosti, na ktorú sa viaže zmluvná pokuta, nie je týmto dotknutý.

Článok 10. Záverečné ustanovenia

1. Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené touto Zmluvou, sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.
2. Akékoľvek zmeny a doplnky tejto Zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma zmluvnými stranami.
3. Práva a povinnosti tejto Zmluvy o dielo prechádzajú aj na prípadných právnych nástupcov obidvoch zmluvných strán.
4. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny údajov dôležitých pre bezproblémové plnenie Zmluvy druhej strane.
5. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa osobitného predpisu. Na uvedené účely udeľuje Zhotoviteľ Objednávateľovi súhlas so zverejnením všetkých svojich identifikačných údajov vrátane podpisu osoby, ktorá za neho Zmluvu podpísala.

evidenčné číslo Objednávateľa:	evidenčné číslo Zhotoviteľa: ZoD 40/2015-CS
Názov Diela: „CHP Vyšná Nemecké – Užhorod, rekonštrukcia – rozšírenie komunikácií a súvisiace doplňujúce práce“	

6. Táto Zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ obdrží po jej podpise tri a Zhotoviteľ dva rovnopisy.
7. Neoddeliteľnou prílohou tejto zmluvy je Ocenený výkaz výmer (rozpočet).

V Bratislave dňa [redacted]

V Košiciach dňa [redacted]

Za Objednávateľa:

[redacted signature area]

Ing. František Imrecze
prezident finančnej správy

Za Zhotoviteľa:

Inžinierske stavby, a.s.

[redacted signature area]

Philippe Corbel
predseda predstavenstva

[redacted signature area]

Ing. Milan Balážik
na základe pútej moci

Inžinierske stavby, a.s.
Správa spoločnosti
Priemyselná 6, 042 45 Košice
91 - 100 - 01

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: CHP Vyšné Nemecké - Užhorod, rekonštrukcia - rozšírenie komunikácií a súvisiace doplnujúce práce - ENPI - zhotoviteľ stavby

Objednávateľ: Finančné riaditeľstvo SR

Zhotoviteľ: Inžinierske stavby, a.s.

Miesto: CHP Vyšné Nemecké

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
	CHP Vyšné Nemecké - Užhorod, rekonštrukcia - rozšírenie komunikácií a súvisiace doplnujúce práce - ENPI - zhotoviteľ stavby	115 656,68	23 131,34	138 788,02
0001	SO 01 00 Komunikácie, spevnené plochy, terénne úpravy	115 656,68	23 131,34	138 788,02
0106	SO 01.06 Rozšírenie komunikácií	79 723,72	15 944,74	95 668,46
0107	SO 01.07 Súvisiace práce s rozšírením komunikácií	35 932,96	7 186,59	43 119,55

Celkom

115 656,68

23 131,34

138 788,02


Philippe Corbel
predseda predstavenstva a.s.


Ing. Milan Balažik
na základe plnej moci

Inžinierske stavby, a.s.
Správa spoločnosti
Priemyselná 6, 042 45 Košice
91 - 100 - 01

ROZPOČET

Stavba: CHP Vyšné Nemecké - Užhorod, rekonštrukcia - rozšírenie komunikácií a súvisiace doplňujúce práce - ENPI - zhotoviteľ stavby

Objekt: SO 01 00 Komunikácie, spevnené plochy, terénne úpravy

Časť: SO 01.06 Rozšírenie komunikácií

Objednávateľ: Finančné riaditeľstvo SR

Zhotoviteľ: Inžinierske stavby, a.s.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV Práce a dodávky HSV						79 723,72
1	113107243	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m ² , hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m ²	228,220	1,19	271,58
2	113307232	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy nad 150 do 300 mm, -0,50000t	m ²	228,220	8,04	1 834,89
3	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	35,000	2,26	79,10
4	919735124	Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 150 do 200 mm	m	35,000	41,39	1 448,65
5	113206111	Vytrhanie obrúb betónových, s výbúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	46,000	1,47	67,62
6	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m ³	m ³	17,987	2,45	44,07
7	122101101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hominách 1-2 do 100 m ³	m ³	10,610	4,10	43,50
8	122202202	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m ³	m ³	311,000	3,90	1 212,90
9	122202209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m ³	155,500	1,19	185,05
10	162501142	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 1000 do 10000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	311,000	4,10	1 275,10
11	162501143	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 1000 do 10000 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m ³	14 617,000	1,19	17 394,23
12	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m ³	m ³	311,000	3,94	1 225,34
13	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m ³	28,597	3,94	112,67
14	181305111	Prevrstvenie ornice na skládke	m ³	10,610	12,33	130,82
15	182001112	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm na svahu nad 1:5-1:2	m ²	70,730	2,16	152,78
16	182101101	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m ²	70,730	0,91	64,36
17	182301122	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m ² ,hr.nad 100 do 150 mm	m ²	70,730	1,14	80,63
18	564861113	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením po zhutnení hr. 220 mm	m ²	294,080	12,71	3 737,76
19	567132112	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC I,po zhutnení hr. 170 mm	m ²	294,080	22,29	6 555,04
20	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m ²	m ²	588,160	0,62	364,66
21	577181126	Betón asfaltový nemodifikovaný po zhutnení I.tr.lôžný AC 22 L hr. 90 mm	m ²	294,080	22,41	6 590,33
22	577151123	Betón asfaltový nemodifikovaný po zhutnení I.tr.lôžný AC 22 L hr. 60 mm	m ²	294,080	14,94	4 393,56
23	576841111	Koberec asfaltový modifikovaný mastixový SMA 11 O tr. I strednozrný, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	294,080	14,80	4 352,38

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
24	577151113	Betón asfaltový nemodifikovaný po zhutnení l.tr. strednozrný AC 11 O alebo hrubozrný AC 16 L hr. 60mm	m2	294,080	15,47	4 549,42
25	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	256,769	1,31	336,37
26	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	12 581,191	0,66	8 303,59
27	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	256,769	4,57	1 173,43
28	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	256,769	9,05	2 323,76
29	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	256,769	9,05	2 323,76
30	113307122	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	13,080	12,32	161,15
31	113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	13,080	1,19	15,57
32	113107142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	13,080	0,99	12,95
33	113107222	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm, -0,23500t	m2	228,220	1,61	367,43
34	966005111	Rozobratie cestného zábradlia s betónovými pätkami, -0,03500t	m	53,000	21,54	1 141,62
35	PC32	Dočasné dopravné značenie - súbor, osadenie, odstránenie	súbor	1,000	4 500,00	4 500,00
36	180402112	Založenie trávnikového výsevom na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	70,730	1,81	128,02
37	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	0,066	9,51	0,63
38	181101101	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	70,730	0,33	23,34
39	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	294,080	2,16	635,21
40	183402112	Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	70,730	1,61	113,88
41	183403213	Obrobenie pôdy frézovaním na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	70,730	0,27	19,10
42	183403251	Obrobenie pôdy smykovaním na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	70,730	0,11	7,78
43	183403253	Obrobenie pôdy hrabaním na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	70,730	0,26	18,39
44	183403261	Obrobenie pôdy valcovaním na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	70,730	0,05	3,54
45	185802121	Hnojenie pôdy na svahu nad 1:5 do 1:2 rašelinou	t	0,424	21,24	9,01
46	1031120000	Hašelina zahradná kompostová tr. 2 vlhká	t	0,441	46,95	20,70
47	185803112	Ošetrovanie trávnikana na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	212,190	0,32	67,90
48	185804312	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m3	1,415	4,83	6,83
49	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	1,415	36,18	51,19
50	185851119	Dovoz vody pre zálievku rastlín. Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 1000 m	m3	5,660	1,13	6,40
51	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	63,000	1,43	90,09
52	915719111	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotinových deliacich čiar šírky 125 mm	m	63,000	0,45	28,35
53	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pružky	m	63,000	0,45	28,35
54	917762111	Osadenie chodníka obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	21,000	10,93	229,53
55	GH00BC	OBRUBNÍK CESTNÝ 100x26x15 cm	ks	21,000	4,77	100,17
56	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	0,893	139,21	124,31

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
57	919731114	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie z betónu prostého hr. nad 150 do 250 mm	m	35,000	10,70	374,50
58	919731123	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 100 do 200 mm	m	35,000	2,82	98,70
59	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytým asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	444,061	0,02	8,88
60	PC33	Geokompozit pre výstuž asfaltových vrstiev MGK, GT - ARMER GLASS 50x50; 1,6; ASE	m2	294,080	2,11	620,51
61	PC34	Pokládka geokompozitu pre vystuženie asfaltového krytu do asfaltovej emulzie	m2	294,080	0,28	82,34

Celkom

79 723,72


Philippe Corbel
predseda predstavenstva a.s.


Ing. Milan Balážik
na základe plnej moci

Inžinierske stavby, s.r.o.
Správa spoločnosti
Priemyselná 6, 042 45 Košice
91 - 100 - 01

ROZPOČET

Stavba: CHP Vyšné Nemecké - Užhorod, rekonštrukcia - rozšírenie komunikácií a súvisiace doplňujúce práce - ENPI - zhotoviteľ stavby

Objekt: SO 01 00 Komunikácie, spevnené plochy, terénne úpravy

Časť: SO 01.07 Súvisiace práce s rozšírením komunikácií

Objednávateľ: Finančné riaditeľstvo SR

Zhotoviteľ: Inžinierske stavby, a.s.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV 34 634,83

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 34 634,83

1	321361211	Výstuž železobetónových konštrukcií z betonárskej ocele - základy radiačných detektorov	t	1,190	422,19	502,41
2	3690900001	Oceľová výstuž základov - radiačné detektory	kg	610,000	1,51	920,49
3	330321410	Betón stĺpov a pilierov, ťahadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr.B30(C 25/30) - portál DZ	m3	7,200	225,61	1 624,36
4	388111113	Teleso kábelovodu z betónových tvárnic na maltu cementovú v otvorenom výkope štvorstranných	m	37,000	147,51	5 457,91
5	348351111	Debnenie zábradlia a múrikov plného- zhotovenie	m2	135,000	23,69	3 198,69
6	348351121	Debnenie zábradlia a múrikov plného- odstránenie	m2	135,000	4,38	591,84
7	330321410	Betón stĺpov a pilierov, ťahadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr.B30(C 25/30) - portál DZ	m3	24,800	225,61	5 595,00
8	330311611	Betón stĺpov a pilierov prostý tr.B15(C 12/15) pre základy stožiarov CSS a kamier	m3	8,900	225,61	2 007,89
9	3690900001	Oceľová výstuž základov - radiačné detektory	kg	580,000	1,51	875,22
10	321361211	Výstuž železobetónových konštrukcií z betonárskej ocele - základy radiačných detektorov	t	0,580	422,19	244,87
11	NP1	Stĺpik ochranný oceľový, dĺžka 4 m	ks	20,000	417,60	8 352,00
12	NP2	Osadenie stĺpika ochranného - oceľ, dĺžka 4 m, kotvenie do betónových základov	ks	20,000	92,21	1 844,16
13	NP3	Skrúže pre ochranné stĺpiky radiodetektorov	ks	20,000	90,00	1 800,00
14	NP4	Osadenie skruží v konštrukcii armatúry radiodetektoru, zváranie o armatúru	ks	20,000	81,00	1 620,00

M Práce a dodávky M 1 298,13

22-M Montáže oznam. a zabezp. zariadení 1 298,13

15	5926134000	Kábelový žlab TK 2ž 500x229x190 Prefa Sučany	ks	44,000	19,09	839,96
16	5926136000	Telekomunik.program Kábelový poklop TK 2p/23 500x230x40 Prefa Sučany	ks	44,000	10,41	458,17

Celkom 35 932,96

Philippe Corbei
predseda predstavenstva a.s.

Ing. Milan Balážik
na základe plnej moci